
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    239    DEL     08/04/2009 

CONCESSIONE  DEL  POSTEGGIO  N.  6  DEL  MERCATO  COPERTO 
COMUNALE - PRONUNCIA DI DECADENZA - APPROVAZIONE AVVISO DI 
SUBENTRO 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - 
CED 

SERVIZIO:  PATRIMONIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

   
I L   D I R I G E N T E

Premesso che il Sig. F. P., titolare della concessione amministrativa per la gestione 
del posteggio n. 6 all'interno del “Mercato Coperto” comunale, destinato alla vendita al 
minuto  di  generi  alimentari,  risulta  non  in  regola  con  il  pagamento  di  diversi  canoni 
concessori  come risulta  dai  vari  solleciti  ad adempiere,  in  atti,  tutti  rimasti  senza alcun 
positivo riscontro;

- che con provvedimento della G.C. n. 39 del 01.04.09 i.e., nel prendere atto della 
suddetta, grave situazione di morosità maturata nei confronti dell'Ente concedente e nel 
tentativo di recuperare l'accumulato credito pregresso si affidava tale compito al Dirigente 
del settore patrimonio, al quale era altresì delegata la correlativa pronuncia di decadenza di 
detta concessione;

- che con il sopracitato provvedimento giuntale si prevedeva, altresì, di utilizzare il 
posteggio in questione, di fatto chiuso ed inutilizzato da ormai diverso tempo, concedendo 
la possibilità di un subentro in via preliminare e prioritaria agli attuali concessionari del 
predetto Mercato in regola con il pagamento dei canoni concessori e spese condominiali a 
tutto  l'anno  2008,  sulla  base  delle  modalità  e  condizioni  inderogabili  tutte  contenute 
nell'avviso allegato quale parte integrante e sostanziale alla suddetta deliberazione;

Ritenuto  pertanto  di  approvare  sulla  base  delle  predette  direttive  ricevute  il 

Proposta. n.  288/09   Determinazione Dirigenziale  n.  239 del  08/04/2009 pag. 1 di 3



sopracitato avviso depositato agli atti del presente atto;  

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto:

- il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Tanto premesso,

D E T E R M I N A 

- di procedere, per i  motivi esposti in premessa, a pronunciare la decadenza della 
concessione amministrativa Rep. n. 18.838 del 22.02.1999 e relativo subentro autorizzato 
con deliberazione di G.C.  n. 72 del 01.06.2005, esecutiva, inerente la gestione del posteggio 
n. 6 all'interno del “Mercato Coperto” comunale;

- di approvare, sulla base delle direttive ricevute in proposito dalla G.C. con atto n. 
39 del 01.04.09  i.e., l'avviso depositato agli atti del presente provvedimento, con il quale si 
concede la possibilità di subentro nel posteggio anzidetto, in via preliminare e prioritaria, 
agli attuali concessionari del predetto Mercato e alle condizioni tutte contenute nell'avviso 
anzidetto;

-  di  notificare  il  presente  atto  al  Sig.  F.  P.  titolare  della  sopracitata  concessione 
dichiarata decaduta;

-  di individuare nella persona del dr. Mario Sala, il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

................................................................................. 

Proposta. n.  288/09   Determinazione Dirigenziale  n.  239 del  08/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - CED  

  Mario Sala 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  24.05.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- patrimonio – contratti - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  22.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   24.09.2009    al    09.05.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  288/09   Determinazione Dirigenziale  n.  239 del  08/04/2009 pag. 3 di 3


